
お盆棚経参り中止のお知らせ
大超寺・心念寺住職 坂下充信

令和2年度お盆棚経参りは中止とさせて頂きます

新型コロナウイルス感染症につきましては、制限解除後も感染
者は増え続けており、全国の感染状況は予断を許さない状況にな
ってきています。
目に見えない病原菌のこと、いつ・どこで感染するかわからず、

不安な日々が続いております。
お盆が近づく中で、県内でもまた感染者が出るなど、まだまだ

他人との接触を自粛する配慮が必要な時期、一日何十軒もまわり、
人と多く接触すること自体、今は自重するべき時ではないか、檀
家様のなかにも来客との接触に今は慎重な方もおられるのではな
いか、また万が一の思わぬ事態の時のさまざまなリスクも考え、
慎重を期すべきではないか。
あれこれと思案を重ね、悩みに悩みました結果、今年はお盆棚

経参りを、大超寺・心念寺におきまして中止させて頂くこと致し
ました。大変心苦しく存じておりますが、棚経参りを通して万一
のことがあれば、という懸念が捨てきれず、檀信徒皆様の安全を
第一に考えての決断となりました。諸事情お察しの上、ご容赦の
ほど何卒よろしくお願い申し上げます。

「棚経」に代り、合同のお盆回向にてお盆のご供養をさ
せていただきますので、お申し込み下さい。

※ 初盆のお宅は、ご連絡させて頂いている通り、その日時で
お詣りさせて頂きます。

※ 棚経のご案内を葉書等で差し上げたお檀家様には、誠に申し
訳ございませんが、このような事情ですので、棚経のお詣り
は中止とさせていただきます。

合同お盆回向について
８日（土） 午後 ３時～ ４時

１０日 (月・山の日) 午後 ３時～ ４時

１１日（火） 午前１０時～１１時

合同お盆法要に欠席される方は、前もってお電話、又は振込用
紙にてお申し込み頂くか、施餓鬼会当日受付へお申し込み下さい。
遠方の方もできる限り密にならぬようご協力お願いします。



ご参列される方々には、マスク着用の上、手洗や手指消毒のご
協力をお願い致します。本堂入口に、手指消毒液を設置しており
ます。

施餓鬼会は例年通り厳修致します

三密を避け、椅子の数も減らしております。本堂内が混
雑するような状況の時には、分散してお待ち願います。
マスク着用の上、手洗や手指消毒のご協力をお願い致します。

本堂入口に、手指消毒液を設置しております。
事前にお施餓鬼のお申し込み頂き、当日は住職並びに

役僧の僧侶にて御回向させて頂き、後日施餓鬼塔婆を受け
取りに来て頂く方法もございます。7月 30日までにお申し
込み下さい。
遠方の方も、諸般の事情をご理解頂き、できる限り前も

ってお申し込み下さい。
施餓鬼塔婆は大超寺・心念寺とも大超寺に取りに来て下

さい。
施餓鬼塔婆は、８月１５日 初盆霊送り法要後、浄焚式に

てお焚き上げさせて頂きます

お盆のお墓参りについて

お盆期間中のお参り、墓参等はいつも通りご自由に
ご参詣下さい

当山は日々の参詣者やお墓参りの方々で密になるような
混雑をすることはありません。
よって、常のお参りは現状特に制限をかけておりません。

屋外の感染症防止対策を心がけて頂いて、お気をつけてい
らして下さい。

熱中症にもお気をつけ下さい。墓参時、屋外においては
「密」の状況にならない限りはマスク着用をして頂かなく
て構いません。その辺は、他の方々との距離によって、
着用・着脱の使い分けを適宜お願いいたします。

以上よろしくお願いします。 合 掌


